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ЈУНИ 2019 ГОДИНА


Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.06.2019
	Закон за Владата на Република Македонија 
(закон за изменување, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/2019)

	Член 3 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 40-в;
· член 42.


	01.06.2019
	Закон за организација и работа на органите на државната управа
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 96/2019)
	Член 8 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 11;
· член 17-а;
· член 23 став 2;
· член 26 став 2.


	01.06.2019
	Закон за пензиското и инвалидското осигурување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 245/2018)
	Член 17 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 164-а;
· член 164-б.



	05.06.2019
	Закон за странци
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 97/2018)

	Законот почнува да се применува.






Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	05.06.2019
	Закон за странците
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 35/2006, 66/2007, 117/2008, 92/2009, 156/2010, 158/2011, 84/2012, 13/2013, 147/2013, 148/2015 и 217/2015)

	Законот престанува да важи.






Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.06.2019
	Правилник за начинот на пополнување на царинската декларација и Кодексот на шифри кои се употребуваат при пополнување на царинската декларација „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 105/2019
(Царински закон)

	Целиот Правилник.

	01.06.2019
	Правилник за содржината и видот на податоците кои нотарите, банките, давателите на услуги на парични дознаки (брз трансфер на пари), осигурителните друштва кои вршат работи на осигурување на живот, правните лица чија дејност е купопродажба на возила, приредувачите на игри на среќа во играчница (казино) и другите приредувачи на игри на среќа ги доставуваат до Управата за финансиско разузнавање и начинот на нивно електронско доставување „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 86/2019
(Закон за спречување перење пари и финансирање на тероризам)

	Целиот Правилник.

	01.06.2019
	Правилник за начинот и постапката за увоз и транзит, листа на трети земји од кои е одобрен увоз и транзит, формата и содржината на ветеринарно-здравствениот сертификат или други документи што ја придружуваат пратката со живи животни, аквакултура и производи од животинско потекло, како и начинот и постапката на вршење на проверка и преглед при увоз и транзит на пратка со живи животни, аквакултура и производи од животинско потекло (*) „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 72/2019
(Закон за ветеринарно здравство)

	Целиот Правилник.

	15.06.2019
	Правилник за изменување на Правилникот за формата и содржината на обрасците на барањата за издавање на меѓународната возачка дозвола и одобрение за управување со туѓо моторно возило во странство, како и формата и содржината на образецот на меѓународната возачка дозвола и одобрението за управување со туѓо моторно возило во странство „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 75/2019

(Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата)

	Целиот Правилник за изменување.


	15.06.2019
	Правилник за изменување на Правилникот за формата и содржината на обрасците на сообраќајната дозвола и на потврдата за пробно возење, како и начинот и постапката за нивно издавање* „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 105/2019

(Закон за возила)

	Целиот Правилник за изменување.


	15.06.2019
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на пробните таблици, формата и сдоржината на регистарските таблици и на пробните таблици на возилата, како и начинот и постапката за нивно издавање „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 67/2019

(Закон за возила)

	Целиот Правилник за изменување и дополнување.


	30.06.2019
	Уредба за изменување и дополнување на Уредбата за спроведување на Царинскиот закон „Службен весник на Република Македонија“ бр. 233/2018

(Царински закон)

	Одредбите на член 1од Уредбата за изменување и дополнување на Уредбата за спроведување на Царинскиот закон („Службен весник на Република Македонија“ број 141/2011) со кој во член 1 се додава нова точка 9), член 10 со кој во член 10-б се менува ставот (1), членови 19 и 41, член 50 со кој во членот 163 се додава нов став (3) потстав 2), членови 51, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, член 159 со кој се додаваат нови членови 403-д, 403-ж и 403-з, член 161, член 162 со кој се менува членот 407 ставови (1), (2) и (4), членови 163 и 164, член 165 со кој се додаваат нови членови 408-а, 408-б и 408-в, членови 166, 167, 168, 169, 174, 175 и член 176 со кој се додава нов член 426-а ставови (2), (3) и (4).


	30.06.2019
	Одлука за ослободување од обврска за користење на интегриран автоматски систем за управување на вршителите на авто-такси превоз на патници „Службен весник на Република Македонија“ бр. 16/2015, 208/2015, 202/2016, 81/2017, 193/2017, 121/2018 и 229/2018

	Член 2 од Одлуката.

	30.06.2019
	Правилник за видот, содржината, формата, начинот на водењето на актите, уписниците, книгите и имениците на нотарот, помошните книги, начинот на примање и чување на нотарските исправи и предметите од вредност и нивното издавање и преземање, начинот на чување и обнова на нотарските списи и исправи, начинот на архивирање и организирањето на архивирањето, како и преземање на други формални дејствија „Службен весник на Република Македонија“ бр. 226/2016, 80/2017 и 110/2018

(Закон за нотаријатот)

	Членови 5 ставови (4) и (5), 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 и 45 од Правилникот.






Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	01.06.2019
	Правилник за начинот на пополнување на царинската декларација и Кодексот на шифри кои се употребуваат при пополнување на царинската декларација „Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/2014, 98/2014, 172/2014, 15/2015, 9/2017 и 109/2018
(Царински закон)

	Целиот Правилник.

	01.06.2019
	Правилник за содржината на податоците кои нотарите, банките, осигурителните друштва кои вршат работи на осигурување на живот и правните и физички лица чија дејност е купопродажба на возила, ги доставуваат до Управата за финансиско разузнавање и начинот на нивно електронско доставување „Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/2016
(Закон за спречување перење пари и финансирање на тероризам)

	Целиот Правилник.

	01.06.2019
	Правилник за начинот и постапката за увоз и транзит, листа на трети земји од кои е одобрен увоз и транзит, формата и содржината на ветеринарно-здравствениот сертификат или други документи што ја придружуваат пратката со живи животни, аквакултура и производи од животинско потекло, како и начинот и постапката на вршење на проверка и преглед при увоз и транзит на пратка со живи животни, аквакултура и производи од животинско потекло „Службен весник на Република Македонија“ бр. 53/2010, 86/2010, 144/2010, 27/2011, 66/2011, 72/2011, 84/2011, 95/2011, 114/2011, 168/2011, 33/2012, 45/2012, 65/2012, 86/2012, 127/2012, 5/2013, 102/2013, 124/2014, 33/2015, 63/2015 и 165/2015)

(Закон за ветеринарно здравство)

	Целиот Правилник.

	01.06.2019
	Одлука за укинување на увозната давачка - царинската стапка за замрзнато свинско месо и свинско сало исчистенo oд месo и живинскo салo, неистoпени или пoинаку издвoени, свежи, разладени, замрзнати, сoлени, вo саламура, сушени или чадени „Службен весник на Република Македонија“ бр. 197/2018 и 218/2018
(Царински закон)
	Целата Одлука.

	30.06.2019
	Правилник за видот, содржината, формата, начинот на водењето и чувањето на актите, уписниците, книгите и имениците на нотарот, начинот на примање и чување на нотарските исправи и предметите од вредност и нивното издавање и преземање, како и преземање на други формални дејствија „Службен весник на Република Македонија“ бр. 55/2010 и 38/2012

(Закон за нотаријатот)

	Целиот Правилник.



